
 PÁPA VÁROS  POLGÁRMESTERE                                                                        132. 

 8500 Pápa, Fő utca 5. 

 Tel.: 89/515-000 

 Fax.: 89/313-989 

 E-mail: polgarmester@papa.hu 
 

            

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2014. november  20-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2014. (...) önkormányzati         

rendelet-tervezete a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról  szóló 11/2014. (V.29.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

 Molnár István városfejlesztési osztályvezető 



 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…./2014. (…) önkormányzati rendelet-tervezete a 

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 

11/2014. (V.29.) önkormányzati rendelet módosításáról* 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 88. § (4) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 

szóló 11/2014. (V.29.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 4. § (5) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A (4) bekezdés b) pontjában foglaltakat  

a) az áramszolgáltató által kiállított, legfeljebb 15 kWh/hónap mennyiségű 

áramfogyasztásra,  

b) a vízszolgáltató által kiállított – nem locsolóvízre vonatkozó – legfeljebb 1 m
3
/hónap 

mennyiségű vízfogyasztásra 

vonatkozó számlával, vagy a szolgáltató által kiállított hivatalos igazolással lehet igazolni, 

amelyet a közszolgáltató részére a tárgyévet követő hónap 20. napjáig be kell mutatni.” 

 

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

3. § 

 

Hatályát veszti a Rendelet 

1.  1. § b)–c) pontja, 

2.  12. § (3)–(4) bekezdése, 

3.  13. § (1) bekezdése. 

 

 

Pápa, 2014. november 11. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Kanozsainé dr. Pék Mária 

 polgármester címzetes főjegyző 

 

 

 
*(A normál betűvel szedett szövegrész a rendelet hatályos szövegét a dőlt betűvel szedett szövegrész a 

javasolt módosításokat, a vastagon szedett szövegrészek más jogszabályok rendelkezéseit tartalmazzák.) 

 

 



 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 

szóló 11/2014. (V.29.) önkormányzati rendelete szabályozza a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatást.  

 

2014. szeptember 30-án lépett hatályba az egyes hulladékgazdálkodási létesítmények 

kialakításának és üzemeltetésének szabályairól szóló 246/2014. (IX. 29.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: Kr.). A jelenleg hatályos Rendelet a Kr.-ben szabályozott fogalmakat, előírásokat 

tartalmaz. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 3. §-a kimondja, hogy 

„az azonos vagy hasonló életviszonyokat azonos vagy hasonló módon, szabályozási 

szintenként lehetőleg ugyanabban a jogszabályban kell szabályozni. A szabályozás nem 

lehet indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű. A jogszabályban nem ismételhető meg 

az Alaptörvény vagy olyan jogszabály rendelkezése, amellyel a jogszabály az Alaptörvény 

alapján nem lehet ellentétes.”, ezért a Kr.-ben foglalt szabályokat a Rendeletből hatályon kívül 

kell helyezni. 

 

Továbbá a tervezet tartalmazza a szolgáltató által javasolt módosítást is. 

 

A fentiek alapján a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 11/2014 (V.29.) rendeletet 

felülvizsgáltuk és a szükséges módosításokra a rendelet-tervezetben foglaltak szerint teszünk 

javaslatot. 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz 

 

A KÖZSZOLG Nonprofit Kft., mint közszolgáltató javaslata szerint kerül kiegészítésre a 

bekezdés, mely alapján az a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződéssel rendelkező 

ügyfél is igazolni tudja, hogy ingatlanát tartósan – 90 napja – nem használja, akinek nincsenek 

meg a számlái. 

 

2. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

3. §-hoz 

 

A Jat. szabályainak való megfeleltetés miatt kerülnek hatályon kívül helyezésre a megjelölt 

rendelkezések. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A Jat. 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell 

felmérni a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható 

következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet estében az 

alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A módosításnak megfelelően nemcsak közüzemi számlával, de igazolással is igazolható, hogy 

tartósan nem használja az ügyfél az ingatlant, mely alapján a mentesség igénylése egyszerűbbé 

válik. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei:  

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozásnak adminisztrációs terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A jogalkotás elmaradása esetén a hatályos önkormányzati rendelet nem felel meg a Jat. 

előírásainak.  

A tervezetben szereplő kiegészítés az ügyfelek számára teremt kedvezőbb feltételeket. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Fentiekben meghatározott feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária címzetes főjegyző 

 Molnár István városfejlesztési osztályvezető 

 

 

 

 

Pápa, 2014. november 11. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás sk. 

 polgármester 


